[image: Simbolos Municipais - Câmara Municipal de Santo Cristo][image: C:\Users\Ronaldo\Desktop\antonio_olinto_brasao.jpg]CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
CEP 83.980-000 – Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANÁ

Antônio Olinto, 20 de setembro de 2021.

Oficio nº 278/2021
Ref. Indicação Verbal

Exmo. Senhor Prefeito
	Cumprimos o dever de Comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária realizada dia 20 de setembro de 2021, a Presidência desta Casa acatou INDICAÇÃO VERBAL realizada em Plenário, de autoria do Sr. Vereador RICARDO WISNIESKI ALVES, o qual solicitou ao Poder Executivo, para que forneça o Cronograma de Serviço da empresa que realiza a manutenção da iluminação pública municipal, se possível, informando o intervalo de tempo de trocas das lâmpadas e também se é necessário um número mínimo de lâmpadas a serem trocadas para que seja realizado o serviço.
[bookmark: _GoBack]Justificou informando que com o Cronograma em mãos é possível repassar à população a previsão do reparo evitando recorrentes reclamações, também seria possível abrir chamados na empresa responsável quando atingido o número mínimo de lâmpadas para troca.
	No aguardo da atenção, e certo de contar com a vossa compreensão, renovamos votos de estima e apresso.
	Atenciosamente,

---------------------------------------------------------
GILCIANO MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal
ALAN JAROS

image1.gif

image2.jpeg